

Søren Holmboe

Fra: Simon Falk [Simon@Falk.to]
Sendt: 1. maj 2007 20:06
Til: Overborgmesteren; Mikkel Warming
Cc: Anders Gantzhorn; Anders Segervind; Kasper Worsøe Andersen; Lars Binø
Emne: Protest mod placering af sundhedsrum
Opfølgningsflag: Opfølgning
Flagstatus: Rød

Kære overborgmester Ritt Bjerregaard og socialborgmester Mikkel Warming,

Som formand for en af andelsboligforeningerne i Lille Colbjørnsensgade må jeg på det kraftigste protestere mod placeringen af et sundhedsrum i bygning 78 og 81 i Den Brune Kødby.

At kommunen i ramme alvor kan skrive, at det ikke ligger i nærheden af beboelse må bero på et eklatant behov for akut synshjælp og et udslag af virkelighedsflugt. Der er 19 opgange med i alt 169 boliger i umiddelbar nærhed af den foreslåede placering, der er indgang til et gymnasium med fri adgang døgnet rundt og der er andre kulturelle aktiviteter for børn og unge klos op ad de foreslåede bygninger.

Så hvis man fra kommunens side mener der ikke skulle være nævneværdig beboelse i nærheden af denne bygning inviterer jeg gerne hele Borgerrepræsentationen på besøg til ved selvsyn at konstatere det.

Jeg kan i øvrigt oplyse, at vi for kort tid siden i vores andelsboligforening måtte betale ISS for at rydde op efter en narkomanfest, hvor halvdelen af en kælder nærmest var blevet brændt af, der lå brugte sprøjter og kanyler og der var i øvrigt både opkast og afføring, hvilket havde ødelagt noget af indholdet i de nærmeste kælderrum.

Så at påstå at problemet vil blive mindre med et sundhedsrum i umiddelbar nærhed er overhovedet ikke logisk, al erfaring viser desværre at narkomanerne søger derhen hvor andre er i området, og eftersom der ikke må findes hårde stoffer i sundhedsrummet vil man i stedet rykke hen hvor der nu er nærmest at gøre det, hvilket pudsigt nok er i Lille Colbjørnsensgade.

Nogen vil måske mene, at når vi nu har sikret os med gitterporte osv. har vi ingen problemer. Men det er desværre ikke tilfældet, vi har nøjagtig lige så mange indbrudsforsøg og må smide lige så mange narkomaner ud af opgange og kældre som andre beboere i området gør. Vi har netop måttet ofre en udskiftning af samtlige låse i ejendommen for at prøve at sikre os lidt bedre, og samtidig vil vi - hvis beslutningen gennemføres - blive nødt til at skulle holde mere øje med børnene i ejendommene (omkring 100 børn i hele gaden), som ellers for tiden har gode vilkår for at kunne færdes udendørs og lege uden at forældrene skal være nervøse for om de finder kanyler alle vegne med risiko for stikskader.

Desværre ser beslutningen ud til at være taget, og økonomien har vundet over den sunde fornuft og hensynet til børnefamilier. Men hvis kommunen er mest interesseret i at drive de ressourcestærke og yngre familier ud af byen igen, så skal de da være velkomne. Jeg var en af de faktisk temmelig mange der stemte personligt på dig, Ritt, ved seneste valg, men når man på den ene side kan mene at det vil få betydelige konsekvenser for erhvervslivet i Den Hvide Kødby mens man på den anden side mener det ikke betyder noget ved en placering i Den Brune Kødby, så synes jeg den politiske troværdighed er til at overse.

Jeg er personligt rigtig glad for at bo på Vesterbro og accepterer også de problemer der nu måtte følge med ved at bo her. Men denne "debat" eller mangel på samme har desværre afsløret, at man fra jeres side godt er klar over at der vil være problemer uanset hvad, og da man ikke vil drive de erhvervsdrivende ud af lokalområdet tager man bare børnefamilier og

skoleelever som gidsler i stedet.

I håbet om en lidt mere nuanceret og noget mere konstruktiv debat fra kommunens side.

På vegne af A/B Lille Colbjørnsensgade 1-3
Simon Falk, formand